Сельское поселение «Мензинское»
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 «МЕНЗИНСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05 июня 2019 года                                                                              №  12
с.  Менза
Об   обеспечении безопасности населения на водных объектах на территории  сельского поселения «Мензинское» в летний период 2019 года

   В целях предотвращения несчастных случаев на водных объектах на территории Забайкальского края, создания комфортных и безопасных условий в местах массового отдыха населения, улучшения организации работы по приведению зон отдыха в надлежащие состояние, повышения эффективности деятельности органов управления и служб по предупреждению несчастных случаев на водных объектах в летний период 2019 года, учитывая решение Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Забайкальского края, администрация сельского поселения «Мензинское» постановляет:
1. В срок до 07 июня провести акцию «Чистый берег» - осуществить уборку береговой линии водных объектов от мусора;
1.  Определить места массового  отдыха населения на воде;
1.  Довести до населения сведения о водоемах, на которых запрещено (не рекомендовано)  купание, установить на прилегающей к ним территории соответствующие информационные знаки;
1. Организовать подготовку места массового отдыха на воде;
1. С целью предупреждения гибели людей в местах неорганизованного купания, создать маневренные группы в составе представителей  органов местного самоуправления, работников органов образования, социальной защиты населения и культуры;
1.  В период купального сезона:
а) организовать проведение среди населения информационно- разъяснительную работу по предупреждению несчастных случаев и доведению мер безопасности на водных объектах;
б) организовать проведение подворовых обходах, индивидуальную работу с неблагополучными семьями и семьями, имеющими детей, по профилактике несчастных случаев на воде;
в) выявить места неорганизованного отдыха на водных объектах, принять меры по их оборудованию или запрету купания с выставлением соответствующих знаков;
г) организовать проведение месячника безопасности на воде в детском оздоровительном лагере;
д) согласовать проведение культурно- массовых и спортивных мероприятий на водных объектах с пожарной частью по охране села Укыр;
1. В последнюю неделю июня, июля и августа 2019 года принять участие в проведении акции « Вода - безопасная территория».
Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Мензинское                                Н.Н. Арефьева